
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PTWCMGAVNXCVI3UAHM4TXGY Fecha 06/09/2023 09:48:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARIA JOSE VEGAS HERNANDO (Vicesecretaria Interventora de los Organismos Autónomos)

Firmado por JUAN AGUSTÍN DOMÍNGUEZ SAN ANDRÉS (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PTWCMGAVNXCVI3UAHM4TXGY Página 1/4

  

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES EN 
MATERIA DE APROBACIÓN DE LA CONCESIÓN DEFINITIVA DE PREMIOS DEL XXIII 
TROFEO DE ATLETISMO CIUDAD DE FUENLABRADA 
 

COMPETENCIAS: 

 
Visto el art. 37 de las Bases de ejecución del vigente Presupuesto donde se confiere la 
competencia para la concesión de premios, en los Organismos Autónomos, al Presidente, y, en 
particular, y dado el Decreto de Alcaldía Nº 3894/2023, de fecha 19 de junio de 2023, al 
Vicepresidente del mismo, a propuesta del Director Gerente. 
 
Vistas las competencias que confieren las Bases de Ejecución del vigente Presupuesto en su art. 
17.2 competencias en materia de autorización, disposición de gasto y reconocimiento de 
obligaciones. 
 
Vistas las competencias en materia de concesión de subvenciones que confiere el artículo 34.1 
de las bases de ejecución del presupuesto vigente del Patronato Municipal de Deportes, a 
propuesta del Director Gerente. 
 
CONSIDERANDO: 
 
1.   Vista la Convocatoria para la concesión de premios del XXIII Trofeo de atletismo Ciudad de 
Fuenlabrada, aprobada mediante Resolución de Presidencia con Nº registro 98, de fecha 27 de 
marzo de 2023. 
 
2.   El 14 de julio de 2023 se dictó Resolución de propuesta provisional de concesión del XXIII 
Trofeo de atletismo Ciudad de Fuenlabrada, mediante Resolución de Presidencia nº 240. 
 
3. La citada Resolución provisional fue objeto de publicación, en el Tablón de Anuncios Electrónico 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada, y asimismo, a efectos informativos, en la página web del 
Patronato Municipal de Deportes (www.deportesfuenla.com) y en la página web municipal 
(www.ayto-fuenlabrada.es). La exposición pública se inició el 17 de julio de 2023 hasta el día 1 
de agosto de 2023, ambos inclusive. 
 
4. El artículo quinto de las bases de la convocatoria estableció un plazo de presentación de 
alegaciones de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a su publicación en el tablón 
electrónico de anuncios municipal y en las citas anteriores páginas webs. Dicho plazo comenzó 
el día 18 de julio y finalizó el día 31 de julio de 2023. 
 
5. Transcurrido el plazo de alegaciones a la propuesta de resolución provisional de concesión no 
se presentaron alegaciones, tal y como se presenta en el informe de la comisión de evaluación, 
reunida una vez finalizado el plazo de alegaciones, con fecha de 1 de septiembre de 2023. 
 
6. Visto el certificado de exposición al público y registros de entrada de 4 de septiembre de 2023, 
mediante exposición en el tablón electrónico municipal y, además, en la página web del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada y web del Patronato Municipal de Deportes. 
 
7. Visto que existe consignación presupuestaria adecuada y suficiente acreditado mediante 
Documento Contable de Autorización del Gasto nº 2023.2.0001146.000 por importe de 5.400,00 
€, con cargo a la aplicación presupuestaria 4069-341-48000 Premios. 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PTWCMGAVNXCVI3UAHM4TXGY Fecha 06/09/2023 09:48:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARIA JOSE VEGAS HERNANDO (Vicesecretaria Interventora de los Organismos Autónomos)

Firmado por JUAN AGUSTÍN DOMÍNGUEZ SAN ANDRÉS (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PTWCMGAVNXCVI3UAHM4TXGY Página 2/4

   

 

Que, de acuerdo con el artículo 17.2 de las Bases de ejecución del vigente Presupuestario, 
corresponde a la Presidencia del Patronato el reconocimiento de las obligaciones derivados de 
gasto autorizado y comprometido. 
 
Que, de acuerdo con el artículo 37.3 de las Bases de ejecución del vigente presupuesto, 
corresponde a la Presidencia del Patronato Municipal de Deportes la concesión de premios a 
propuesta del Director Gerente de éste. 

 
Visto el Informe de Fiscalización de conformidad de fecha 4 de septiembre de 2023. 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Conceder definitivamente los Premios del XXIII Trofeo de atletismo ciudad de 
Fuenlabrada, según convocatoria, con el siguiente detalle: 

PRUEB
A 

CLA
SIF 

1ER 
APELLIDO 

2º 
APELLIDO 

NOMBRE 
deportist
a 

NIF/NIE 
(deportis
ta): 

NOMBRE 
Represent
.  

APELL
IDOS 
Repres
ent.  

NIF/NIE 
(Repres
ent): 

MÍNIMA 
PREMIO 

MARCA 
CONSE
GUIDA 

IMPO
RTE  

400 mv 
Fem 1ª FRA PALMER DANIELA ***6909** EL MISMO     58"00 57"20 120 €  

400 mv 
Fem 2ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             58"00      

400 mv 
Masc 1º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             53"00      

400 mv 
Masc2º 2º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             53"00      

800 m 
Fem 1ª GUZMAN 

FERNAND
EZ MIRIAM ***1809** EL MISMO     2´15"00 2`11"84 120 €  

800 m 
Fem 2ª MAROTO HERRANZ JULIA ***4437** RUBÉN 

MARO
TO  
SÁNC
HEZ ***5444** 2´15"00 2`13"07 60 € 

 

800 m 
Masc 1º ARROYO 

DEL 
ALAMO SAMUEL ***2643** EL MISMO     1´51"00 1`50"59 120 €  

800 m 
Masc 2º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             1´51"00      

150 m 
Fem 1ª SEVILLA 

LOPEZ-
VIEJA PAULA ***5947** EL MISMO     18"00 16"95 120 €  

150 m 
Fem 2ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             18"00      

150 m 
Masc 1º HORTELANO ROIG BRUNO ***9729** EL MISMO     16"30 15"35 120 €  

150 m 
Masc 2º RODRIGUEZ 

RODRIGU
EZ SERGIO ***4436** EL MISMO     16"30 15"88 60 €  

100 mv 
Fem 1ª 

COVARRUBIA
S 

FERNAND
EZ MARINA ***5358** EL MISMO     14"00 13"67 120 €  

100 mv 
Fem 2ª 

NO 
PRESENTA             14"00      

110 mv 
Masc 1º DIAZ  

RODRIGU
EZ ANGEL ***5077** EL MISMO     14"00 13"91 120 €  

110 mv 
Masc2º 2º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             14"00      

100 m 
Fem 1ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             11"60      

100 m 
Fem 2ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             11"60      

100 m 
Masc 1º SANCHEZ PEREZ 

RICARD
O ***7714** EL MISMO     10"60 10"50 120 €  

100 m 
Masc 2º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             10"60      

1500 m 
Fem 1ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             4´27"00      

1500 m 
Fem 2ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             4´27"00      

1500 m 
Masc 1º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             3´50"00      

1500 m 
Masc 2º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             3´50"00      

300 m 
Fem 1ª SEVILLA 

LOPEZ-
VIEJA PAULA ***5947** EL MISMO     40"00 36"92 120 €  

300 m 
Fem 2ª GARCIA GARCIA PAULA ***8101** EL MISMO     40"00 37"75 60 €  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PTWCMGAVNXCVI3UAHM4TXGY Fecha 06/09/2023 09:48:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARIA JOSE VEGAS HERNANDO (Vicesecretaria Interventora de los Organismos Autónomos)

Firmado por JUAN AGUSTÍN DOMÍNGUEZ SAN ANDRÉS (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PTWCMGAVNXCVI3UAHM4TXGY Página 3/4

   

 

 
1.   
2.           TOTAL 2.880,00 € 
3.  

300 m 
Masc 1º HORTELANO ROIG BRUNO ***9729** EL MISMO     34"50 33"32 120 €  

300 m 
Masc 2º MUÑOZ ALONSO 

ALBERT
O ***2374** EL MISMO     34"50 34"00 60 €  

200 m 
Fem 1ª NAVERO CEREZO ESTHER ***2828** EL MISMO     25"00 23"45 120 €  

200 m 
Fem 2ª 

EXCLUIDA 
DEFINITIVA          25"00 24"49   

200 m 
Masc 1º FOLGADO MUÑOZ DIEGO ***5701** EL MISMO     22"00 21"56 120 €  

200 m 
Masc 2º 

NO 
PRESENTA             22"00      

400 m 
Fem 1ª 

NO 
PRESENTA             56"00      

400 m 
Fem 2ª GARCIA SANCHEZ CARLA ***3232** EL MISMO     56"00 55"03 60 €  

400 m 
Masc 1º ARENAS ROBLES JULIO ***7383** EL MISMO     48"00 47"06 120 €  

400 m 
Masc 2º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             48"00      

3000 
obs 
Fem 1ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             10´30"00     

 

3000 
obs 
Fem 2ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             10´30"00     

 

3000 
obs 
Masc 1º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             9´00"00     

 

3000 
obs 
Masc 2º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             9´00"00     

 

3000 m 
Fem 1ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             8,20"00      

3000 m 
Fem 2ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             8,20"00      

3000 m 
Masc 1º 

NO 
PRESENTA             9´45"00      

3000 m 
Masc 2º 

NO 
PRESENTA             9´45"00      

Longitu
d Fem 1ª MARTINEZ MARTIN LAURA ***7911** MARIO 

MARTI
NEZ 
FERNA
NDEZ ***0009** 5,50 m 6,03 m 120 € 

 

Longitu
d Fem 2ª PACHECO DELGADO ISABEL ***3818** EL MISMO     5,50 m 5,72 m 60 €  

Longitu
d Masc 1º RODRIGUEZ GARCIA LUCAS ***3437** EL MISMO     6,90 m 7,33 m 120 €  

Longitu
d Masc 2º MESA FURONES FABIAN ***9794** EL MISMO     6,90 m 7,26 m 60 €  

Peso 
Fem 1ª CUENCA MARTINEZ EVA ***0489** EL MISMO     13,00 m   120 €  

Peso 
Fem 2ª CASILLAS 

LAKOUGN
ON 

FARTHID
A OLIVIA ***2587** EL MISMO     13,00 m 13,46 m 60 €  

Peso 
Masc 1º GOMEZ DIAZ MIGUEL ***2767** EL MISMO     14,50 m 18,33 m 120 €  

Peso 
Masc 2º 

NO 
PRESENTA             14,50 m      

Jabalin
a Fem 1ª CARRETERO LUCAS ENYA ***1036** EL MISMO     40,00 m 43,67 m 120 €  

Jabalin
a Fem 2ª DA SILVA DA SILVA 

JOSEFIN
A RELVA ***2383** EL MISMO     40,00 m 42,96 m 60 €  

Jabalin
a Masc 1º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             55,00 m      

Jabalin
a Masc 2º 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             55,00 m      

Altura 
Fem 1ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             1,70 m      

Altura 
Fem 2ª 

NO LLEGA A 
MÍNIMA             1,70 m      

Altura 
Masc 1º PEREZ 

JAUREGIB
EITIA UGAITZ ***2591** EL MISMO     1,95 m 2,01 m 120 €  

Altura 
Masc 2º CABRERA GOYA PABLO ***4171** 

MIGUEL 
ANGEL 

CABRE
RO 
MONT
ERO ***9422** 1,95 m 1,98 m 60 € 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PTWCMGAVNXCVI3UAHM4TXGY Fecha 06/09/2023 09:48:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARIA JOSE VEGAS HERNANDO (Vicesecretaria Interventora de los Organismos Autónomos)

Firmado por JUAN AGUSTÍN DOMÍNGUEZ SAN ANDRÉS (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PTWCMGAVNXCVI3UAHM4TXGY Página 4/4

   

 

SEGUNDO.- Excluir definitivamente a los siguientes deportistas, por incumplir los requisitos 
excluidos en las bases reguladoras, con indicación del motivo. 
 
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 

RODRIGUEZ SOLIS PAULA 
Solicitante no se encuentra 
en acta de la prueba, no le 
corresponde premio 

ROJAS CORALES NATALIA 
Justificante bancario no 
válido 

 
 

 
TERCERO.- Aprobar las disposiciones de gasto, reconocer las obligaciones y ordenar el pago 
por importe total de 2.880,00 € a los terceros y por los importes reconocidos en el punto primero 
de esta propuesta de resolución, con cargo a la aplicación presupuestaria 4069-341-48000 
Premios. 

 
CUARTO.- Anular el saldo contable restante, de la autorización del Gasto nº 
2023.2.0001146.000 y sus fases anteriores por importe de 2.520,00€, resultando de la 
diferencia entre el importe retenido y autorizado por importe de 5.400,00 € y las obligaciones 
reconocidas por importe de 2.880,00 €. 

 
QUINTO.- Publicar la concesión definitiva del XXIII Trofeo de atletismo ciudad de Fuenlabrada, 
en el Tablón de Anuncios Electrónico del Ayuntamiento de Fuenlabrada y en las páginas webs 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada y del Patronato Municipal de Deportes. 
 
 
En Fuenlabrada, a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro 
de verificación. 

  
 

PRESIDENTE DEL P.M.D. 

Por Decreto de Alcaldía 3858/2023, de 19 de junio 

EL VICEPRESIDENTE DEL P.M.D.  
 

 

DOY FE,  

LA VICESECRETARIA-
INTERVENTORA DE LOS OO.AA. 
 

D. Juan Agustín Domínguez San Andrés D.ª María José Vegas Hernando 


